
Determinazione Dirigenziale del  03 maggio 2018 n. 1053       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1803000000 - Servizio Autonomo Polizia Locale 
SERVIZIO 1803000000 - SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

1053 

 

OGGETTO: Servizio Autonomo Polizia Locale - Proroga 

tecnica del servizio di noleggio delle 

apparecchiature per la rilevazione automatica delle 

infrazioni semaforiche e servizi connessi 

nell’intersezione Spalto Marengo/Spalto 

Gamondio/Via Marengo - Società Traffic Tecnology 

srl - CIG ZD410A5DEA (prime tre corsie) e CIG 

Z961BF1F18 (ulteriori cinque corsie). Impegno di 

spesa. 

NUMERO PRATICA 

 

93- Pratica N. 18030 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
S 
S 
 

103010314 
103010314 
 
 

+ 
+ 
 

38.000,00 
25.000,00 
 

2018 
2018 
 

164 
1082 
 

 
 
 

 
 
 

2 
 
 

2018 
2018 
 

 
CIG ZD410A5DEA (prime tre corsie) e CIG 
Z961BF1F18 (ulteriori cinque corsie) 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  03 maggio 2018 



Determinazione Dirigenziale del  03 maggio 2018 n. 1053       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1803000000 - Servizio Autonomo Polizia Locale 
SERVIZIO 1803000000 - SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE 

 

 

Det. n. 1053 / Pratica N. 18030 -  93     

 

 

OGGETTO: Servizio Autonomo Polizia Locale - Proroga tecnica del servizio di noleggio delle 

apparecchiature per la rilevazione automatica delle infrazioni semaforiche e servizi connessi 

nell’intersezione Spalto Marengo/Spalto Gamondio/Via Marengo - Società Traffic Tecnology srl - CIG 

ZD410A5DEA (prime tre corsie) e CIG Z961BF1F18 (ulteriori cinque corsie). Impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE 

Premesso che - nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara di cui al CIG 74669913E7 - con 

determinazione  rg. n. 1012 del 30/04/2018 e per le motivazioni di interesse, sicurezza e incolumità 

pubblica ivi richiamate, che in questa sede si richiamano per relationem – è stata approvata la proroga 

meramente tecnica dell’affidamento in essere, relativo al servizio di noleggio delle apparecchiature per la 

rilevazioni delle infrazioni semaforiche nell’intersezione Spalto Marengo/Spalto Gamondio/Via Marengo per 

il periodo compreso tra 01/05/2018 e il 31/10/2018 e/o comunque fino alla data di attivazione del servizio da 

parte del nuovo affidatario, salvo anticipata risoluzione a seguito dell’intervenuto affidamento o di altre 

decisioni assunte dall’Amministrazione, in favore della Società Traffic Tecnology srl Via Gianni Cecchin 2 – 

Marostica (VI), P.IVA/CF 03298520242, corrispondente ad un importo pari a € 51.639,35 c.a I.E. ed euro 

63.000,00 arr. IVA inclusa; 

Preso atto che, nella succitata determinazione, era specificamente previsto che “l’assunzione dell’impegno 

di spesa avverrà, con successivo e autonomo provvedimento del Responsabile in P.O. del Servizio 

Autonomo Polizia Locale, cui compete il relativo bugdet - PEG 2018”; 

Verificato che le somme necessarie al finanziamento della anzidetta proroga tecnica, disposta con la 

succitata determinazione: 

- risultano finanziate con i proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie conseguenti 

all’accertamento di violazioni alle norme del Codice della Strada, somme vincolate ai sensi 

dell’articolo 208 del Codice della Strada – D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. il cui riparto per l’anno 2018 

risulta approvato con deliberazione della Giunta C.le n. n. 301 / 16031 - 457 ad oggetto "Art. 208 D. 

Lgs 285/92, modif. L.120/2010 (Codice della Strada) -Devoluzione proventi delle sanzioni 

amministrative pecuniarie - anno 2018. Approvazione"; 

- risultano, ad oggi, disponibili e sufficienti - per euro 63.000,00 complessivi - sul Bilancio di 

previsione 2018/20; 

Ritenuto pertanto impegnare la somma di euro 63.000,00 onnicomprensiva sull’ esercizio 2018 – dando atto 

che la stessa farà carico come segue: 

- per euro 25.000,00 sul cap. 103010314 denominato: “Spese per il potenziamento delle attività di 

controllo e accertamento violazioni in materia di circolazione stradale - Art. 208 CdS - utilizzo beni 

di terzi” - Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza - Programma 0301 Polizia locale e 

amministrativa . Cofog 03.1 Servizi di polizia . Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 1030000 



Determinazione Dirigenziale del  03 maggio 2018 n. 1053       3 
 

Acquisto di beni e servizi - P.d.C. finanziario U.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi  - codice 5° 

liv. U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari” : 

- per euro 38.000,00 sull’impegno n. 164/2018 già assunto per le medesime finalità con det. Rg. 

4064/2017; 

VISTI 

 il Decreto legislativo 19 aprile 2006, n. 50 e ss.mm.ii.;  

 la Legge 136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari); 

 il D.lgs. n. 118/2011, Titolo I, che disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 
denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

 il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle 
Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 

 il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive 
modificazioni e integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città di 
Alessandria”, e in particolare gli articoli 32 e seguenti; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 123 del 19/12/2017 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

 la deliberazione della Giunta C.le n. 14 del 18.01.2018 ad oggetto: “Piano esecutivo di gestione 
(PEG) 2018/2020 – Parte contabile”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 318 del 7/12/2017 con cui si è provveduto 
all’adozione della nuova struttura organizzativa e riaggregazione delle funzioni nonché 
revisione del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e ss.mm.ii. 
apportate, da ultimo, con Deliberazione della Giunta C.le rg. n. 98 / 18070 – 193 ad oggetto: 
“Modifica macrostruttura dell’Ente; 

Visti, in ultimo, gli artt. 147 e 147 bis, commi 1 e 2, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

Attestate, infine mediante il rilascio del visto favorevole la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa esplicata con il presente atto, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma,  del citato D. 

Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i.; 

Richiesto il visto dirigenziale di regolarità contabile che ne determina l’esecutività, ai sensi 

dell’articolo 183, 7° comma,  del citato D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i. e dell’art. 45 del 

Regolamento di contabilità succitato; 

sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra specificate, in forza del 

Decreto Sindacale n. 69/2017; 

DETERMINA 

 

DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI IMPEGNARE a favore della Ditta Traffic Tecnology srl - Via Gianni Cecchin 2 – Marostica (VI), 

P.IVA/CF 03298520242 - attuale affidataria del servizio di noleggio delle apparecchiature per la rilevazioni 

delle infrazioni semaforiche nell’intersezione Spalto Marengo/Spalto Gamondio/Via Marengo per un totale 

di n. 8 corsie monitorate - in ragione della proroga tecnica disposta con rg. n. 1012 del 30.04.2018, 

periodo dal 1/5/2018 e fino al termine massimo del 31/10/ 2018 e/o comunque fino alla data di attivazione 



Determinazione Dirigenziale del  03 maggio 2018 n. 1053       4 
 

del servizio da parte del nuovo affidatario, salvo anticipata risoluzione a seguito dell’intervenuto affidamento 

o di altre decisioni assunte dall’Amministrazione – la somma di euro 63.000,00 I.C; 

 

DI DARE ATTO che tale somma farà carico come segue: 

- per euro 25.000,00 sul cap. 103010314 denominato: “Spese per il potenziamento delle attività di 

controllo e accertamento violazioni in materia di circolazione stradale - Art. 208 CdS - utilizzo beni 

di terzi” - Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza - Programma 0301 Polizia locale e 

amministrativa . Cofog 03.1 Servizi di polizia . Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 1030000 

Acquisto di beni e servizi - P.d.C. finanziario U.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi  - codice 5° 

liv. U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari” : 

- per euro 38.000,00 sull’impegno n. 164/2018 già assunto per le medesime finalità con det. Rg. 

4064/2017; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, esecutiva, alla Ditta interessata e al Settore Risorse 

Finanziarie e Tributi per gli adempimenti conseguenti e di competenza; 

 

DI PROVVEDERE alla trasmissione del presente atto, esecutivo, alla Ditta e dei dati relativi ai fini della 

pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto sezione Bandi di Gara e 

Contratti, ai sensi dell’art. 31 del vigente D.Lgs. 97/2016 e di quanto disposto dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, in materia di contratti e appalti pubblici e obblighi di pubblicazione. 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE in P.O. 

Comandante Vicario 

Alberto Bassani 



Determinazione Dirigenziale del  03 maggio 2018 n. 1053       5 
 

 

IL DIRETTORE BASSANI ALBERTO FABRIZIO HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI 

SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 02 maggio 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1803000000 - SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE, Dr. Bassani Alberto, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 02 maggio 2018 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1806000000 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina Palmeri, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 03 maggio 2018 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1806000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dr. Zaccone Antonello Paolo, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

ALESSANDRIA, lì 03 maggio 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  03 maggio 2018 n. 1053       6 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 1335 il  04 maggio 2018  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


